
 
 

 

 

 

Resolución Decano

 
 
 
Número: 
 

 
Referencia: Rectificatoria REDEC-2022-854-E-UBA-DCT#FCEN - Inscripción || EX-
2022-01361344- -UBA-DMESA#FCEN

 

VISTO el ‘Convenio Colectivo para el Sector No Docente (CCT) de las 
Instituciones Universitarias Nacionales’ homologado por Decreto Nº 366/06, y el 
Reglamento de Concursos para el Personal No Docente de la UBA (RCPND) 
aprobado mediante Resolución CS 5405/12, la REDEC-2022-854-E-UBA-DCT#FCEN 
de fecha 3 de junio de 2022 y la NO-2022-03669797-UBA-SHYSA#FCEN de fecha 28 
de Junio de 2022; y,

CONSIDERANDO:

Que mediante la REDEC-2022-854-E-UBA-DCT#FCEN se autorizó el llamado a 
concurso abierto de antecedentes y oposición DOS (2) cargos Categoría 7 - Tramo 
Inicial – Agrupamiento Mantenimiento, Producción y Servicios Generales, en la 
DIRECCIÓN DE SERVICIOS GENERALES.

Que en el artículo 3º de la REDEC Nº 854/22 se estableció que las inscripciones se 
realizarían vía TAD (Trámite a Distancia).

Que por NO-2022-03669797-UBA-SHYSA#FCEN el Secretario de Hacienda y 
Supervisión Administrativa indica que “…en vista de las dificultades que presenta la 
inscripción vía TAD-UBA para la inscripción a Concursos Nodocentes (tanto por el 
funcionamiento dispar de la plataforma en cuestión como por las características 
heterogéneas de las candidatas y candidatos que pueden presentarse en cada caso) 

 
 
 
 



corresponderá admitir las inscripciones realizadas de manera presencial, en la 
Dirección de Personal de esta Facultad, bajo la modalidad que se disponga en el acto 
administrativo correspondiente acada llamado a concurso.”

Que corresponde dictar un acto administrativo que incluya la inscripción de manera 
presencial para el llamado a Concurso aprobado por REDEC-2022-854-E-UBA-
DCT#FCEN.

Que para acceder a la inscripción bajo modalidad presencial los aspirantes deberán 
presentarse, en el periodo previsto como período de inscripción (01/07/22 al 
07/07/22) en el Departamento de Recursos Humanos de la Dirección de Personal, de 
10:00 a 16:00hs.

Que la documentación requerida es: Curículum Vitae; Último título completo (primario, 
secundario, etc.); sábana de aportes jubilatorios emitidos por la ANSeS para el caso 
de postulantes mayores a 35 años; otros certificados de cursos y certificaciones de 
servicio laborales que el postulante crea pertinente para el puesto del cargo a cubrir.

Que, como constancia de la inscripción presencial, se entregará con sello de 
recepción la planilla que figura en el Anexo I de la presente, previa digitalización de la 
misma.

Que el presente acto se dicta en ejercicio de las facultades conferidas en el Art. 117º 
del Estatuto Universitario y lo previsto en el Convenio Colectivo para el Sector No 
Docente de las Instituciones Universitarias Nacionales, homologado por Decreto Nº 
366/06, y el Reglamento de Concursos para el Personal No docente de la UBA 
aprobado mediante Resolución (CS) N° 5405/12.

Por ello,

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS Y NATURALES

DE LA UNIVERSIDAD DE BUENOS AIRES,

RESUELVE:

ARTÍCULO 1º.- ADMITIR para el llamado a Concurso aprobado por REDEC-2022-
854-E-UBA-DCT#FCEN, la inscripción presencial, en el periodo previsto como 
período de inscripción (01/07/22 al 07/07/22) en el Departamento de Recursos 
Humanos de la Dirección de Personal, de 10:00 a 16:00hs.

ARTÍCULO 2º.- ESTABLECER que la documentación requerida para la inscripción 
presencial es la siguiente:

Ficha de inscripción (según modelo del Anexo I – F-2022-03684478-UBA-
DGA#FCEN  que forma parte integrante de la presente resolución)

A. 

Curículum Vitae (muy importante que sea bien visible el Nombre, B. 



Apellido,DNI, teléfono y mail de contacto).
DNI   Original, a digitalizar en el Sector de Recursos Humanos de la Dirección 
de Personal

C. 

Último título completo (primario, secundario, etc.) Original, a digitalizar en el 
Sector de Recursos Humanos de la Dirección de Personal.

D. 

Los postulantes con 35 años de edad, o más, deberán presentar "sábana" de 
aportes jubilatorios emitidos por la ANSeS, a los fines de demostrar que 
estarán en condiciones de reunir los requisitos legales vigentes (por edad y/o 
aportes provisionales previos comprobables, radicación) para acceder al 
beneficio de la jubilación ordinaria al cumplir la condición de edad (65 años de 
edad, 30 años de aportes).

E. 

Además podrán presentar, en caso de poseer, otros certificados de cursos 
 y certificaciones de servicio laborales que crean pertinentes para el puesto 
del cargo a cubrir.

F. 

ARTÍCULO 3.- DEJAR ESTABLECIDO que se mantiene vigente, además de la 
modalidad de inscripción presencial autorizada mediante la presente, la modalidad de 
inscripción vía TAD-UBA tal como se detalla en REDEC-2022-854-E-UBA-
DCT#FCEN para el Concurso de marras.

ARTÍCULO 4.- Regístrese, comuníquese a la SECRETARÍA DE HÁBITAT, a las 
DIRECCIONES DE SERVICIOS GENERALES Y DE PERSONAL, a todas 
las dependencias de la Universidad de Buenos Aires, de acuerdo a lo establecido en 
el Art. 27 del Convenio Colectivo homologado por el Decreto Nº 366/06, y notifíquese 
a los jurados designados en el Artículo 6º y a la Asociación del Personal de la 
Universidad de Buenos Aires (APUBA) a los fines previstos en el Artículo 7º de la 
presente resolución. Cumplido, pase al BUZÓN GRUPAL DTMOVPERS#FCEN – 
(NODOC) para la continuación del trámite.

 





 
 


 


 


 


Informe


 
 
 
Número: 
 


 
Referencia: FICHA DE INSCRIPCIÓN PRESENCIAL CONCURSOS NO 
DOCENTES


 


FICHA DE INSCRIPCION


Concurso Nodocente aprobado por Resolución Nº: ........................


DATOS PERSONALES


Apellidos y Nombres:


Fecha de nacimiento:    /       /                Edad:                                                      DNI:


Lugar de Nacimiento                                 Nacionalidad  


Estudio máximo completo (marcar): Primarios /Secundarios /Terciarios /Universitarios / Postgrados       


   


Título:                                                               Establecimiento:


Domicilio actual:


Calle:                                            Nº:              Piso:                    Dpto.:         


ocalidad                                            Pcia:                                     C. P:


Datos para contacto:


 
 
 
 







Teléfono celular:                                             Compañía telefónica:


Email:.


CONDICIONES PARA EL INGRESO


Declaro bajo juramento que no me encuentro incurso en ninguna de las circunstancias previstas 
en el Art. 21 incs. a) b), c) d) y e) del Convenio Colectivo de Trabajo para el Sector No 
Docente de las Instituciones Universitarias Nacionales homologado por Decreto N° 366/06.:


No mantengo juicios con el Estado Nacional, la Universidad de Buenos Aires o sus entidades 
descentralizadas.


1. 


No he sido condenado por delito doloso, hasta el cumplimiento de la pena privativa de la libertad, o el 
término previsto para la prescripción de la pena, ni he sido condenado por delito de acción pública.


2. 


No me encuentro inhabilitado para el ejercicio de cargos públicos, exonerados o cesanteados, mientras 
no se produzca su rehabilitación.


3. 


No he sido condenado por delito en perjuicio de cualquier Institución Universitaria Nacional o de la 
Administración Pública Nacional, Provincial o Municipal


4. 


No he sido infractor a las disposiciones de administración patrimonial en los términos de la Ley 
24.156 y sus modificatorias.


5. 


Lugar y fecha de la declaración: CABA ........../............../.............


Declaro que todos los datos que anteceden son correctos .......................................


                                                                                    Fi rma y Aclaración del aspirante


Recepción:


CV DNI TITULO
OTROS 
ESTUDIOS


SABANA 
ANSES


CERT. 
EMPLEOS


           


 


CABA ........../............../...............                            ...................................................


                                                           Sello Dpto RRHH


 









		fecha: Miércoles 29 de Junio de 2022

		numero_documento: IF-2022-03684478-UBA-DGA#FCEN

		localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES

				2022-06-29T09:39:46-0300





		usuario_0: Cristina Abraham

		cargo_0: Directora General

		reparticion_0: Dirección General Administrativa
Facultad de Ciencias Exactas y Naturales

				2022-06-29T09:39:47-0300









	fecha: Miércoles 29 de Junio de 2022
	numero_documento: REDEC-2022-948-E-UBA-DCT#FCEN
	localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES
		2022-06-29T10:50:32-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	usuario_0: Gaspar Tolón Estarelles
	cargo_0: Secretario
	reparticion_0: Secretaría de Hacienda y Supervisión Administrativa
Facultad de Ciencias Exactas y Naturales
		2022-06-29T13:28:58-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	usuario_1: JUAN CARLOS REBOREDA
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato
Facultad de Ciencias Exactas y Naturales
		2022-06-29T13:25:52-0300




